ATA DA SESSÃO PUBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL 0406.01-2020-SRP,
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUFFINGA - CE  ONO  21320). OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS TIPO
FERRAMENTAS E INSUMOS PARA A REDE DE LUMINÁRIAS DO MUNICÍPIO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS DE 1BICUITINGA-CE.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de junho de 2020 (dois mil e vinte) as 09:40 (nove) horas, reuniram-
se a Pregoeira da Prefeitura Municipal, Sra. Luzia Aguiar Lopes eaea respectiva Equipe de Apoio
composta pelos servidores Maria do Socorro Barros Rabelo e Murilo Gomes do Nascimento,
designados pela Portaria N° 148/2020 de 04 de junho de 2020, para realização da Sessão Pública de
Licitação do Pregão Presencial N° 0406.01-2020-SRP, que  tern  por objeto o Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de equipamentos tipo ferramentas e insumos para a rede de
luminárias do município, junto a secretaria de Obras e Serv. Urbanos de Ibicuitinga-CE. A
Pregoeira iniciou a sessão solicitando que os representantes entregasse a documentação de
credenciamento dos participantes presentes e assinassem a lista de presença anexa, e que estes
fizessem ;I entrega dos envelopes contendo a proposta de preços e de habilitação, verificou-se a
presença das seguintes empresas interessadas: 01. CONSTRULOCK SERVIÇOS DE
LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI inscrita no CNPJ: 17.766.185/0001-42 tendo como representante legal o Sr. Bianor
Bernardino  Silva inscrito CPF N°: 888.414.563-53; 02. PC COSMO SANTOS PAPELARIA
EIRELI inscrita no CNPJ: 28.518.430/0001-19 neste ato representada pelo Sr.  Joao  Paulo Braga
Alves inscrito CPF N°: 911.341.103-91. Durante a fase de credenciamento as licitantes
apresentaram as declarações fora dos envelopes, dando ciência de que todos cumpriram plenamente
os requisitos editalicios, onde as empresas foram declaradas CREDENCIADAS. Em seguida deu-
se inicio a abertura do envelope contendo a proposta de preços, sendo as mesmas rubricadas
pelos licitantes presentes, em seguida foi feito o lançamento dos valores no mapa de preços
anexo a esta ata. Em seguida a Pregoeira esclareceu que o procedimento seria realizado
levando-se em consideração o menor preço por lote. As propostas foram analisadas em
conformidade com o exigido no edital, onde as licitantes foram declaradas
CLASSIFICADAS. Prosseguindo os trabalhos fez a leitura dos preços ofertados onde a
Pregoeira fez a classificação da proposta apresentada para os itens, da empresa participante
corn  os valores iniciais para os lotes com os seguintes valores 01. CONSTRULOCK
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI, Lote 01- R$ 476.572,00 (quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e
setenta e dois reais) e  foie  02- R$ 3.217,39 (três mil duzentos e dezessete reais e trinta e nove
centavos) e a empresa 02. PC COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI, com o seguinte valor
Lote 01- R$ 452.000,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil reais). Logo após deu-se inicio a fase
de lances verbais, devidamente registrados em mapa de lances anexo a presente ata, chegando-se ao
seguinte resultado: A empresa 01. CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E
TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, foi declarada
arrematante para os Lote 01 - com o valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais) e
Lote 02 - R$ 3.000,00 (três mil reais). A Pregoeira na tentativa de negociar melhores preços,
indagou ao licitante sobre a possibilidade de rechwir o preço, onde o licitante declinou de
ofertar valores inferiores ao já ofertados. A Pregoeira fez a comparação do valor apresentado
pelo licitante com o valor estimado da licitação, (conforme  Art.  11, XI, do decreto 3.555/2000)
sendo aceitável a proposta da licitante. Em seguida a pregoeira fez a abertura do envelope
contendo a documentação de habilitação da licitante arrematante 01. CONSTRULOCK
SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE

L 	uiar opes
Pre oeira

ocorro Barros ab€1-6-
poio

do Nascimento
Eq pe de Apoio

CONSTRUÇÃO EIRELL onde analisada foi constatado que a mesma cumpriu os itens 6.3,
6.4, 6.5, 6.6 t 6.7, relativos aos documentos de habilitação, sendo a mesma declarada
Habilitada, e posteriormente sendo declarada vencedora do presente certame a empresa: 01.
CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELL com os seguintes valores Lote 01 com o valor
de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais) e Lote 02 com valor de R$ 3.000,00 (três
mil reais). Logo após a pregoeira questionou aos-  presentes sabre -a intenção de  recurs()  do
julgamento das propostas de preço e documentos de habilitação, conforme inciso XVIII do  art.
4° da lei 10.520/02, onde os mesmos declinaram da presente manifestação onde concordaram
com o presente resultado. Ficando abeto o prazo estipulado no item 7.8.5 do edital para
apresentação da propostaa ajustada. Sem mais para o momento foi encenada a presente sessão,

18 de-junho- de 202 (V1/////

LICITANTES
/

f3-1"M1/14/11 	':V/1 1.444>V9S-1 VW 8 AVIÁR
Jr:30i} 	().0 GI 6, :_-; 	-13 cz-raCcpiS al_ 1/4.1C—S
_

u3,P

cenatormLeck

A (o) pregoeira (o) da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga/CE.
Edital de Pregão Presencial n° 0406.01-2020-SRP
Registro de  preps

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

RAZÃO SOCIAL: CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMECIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 17 766 185/0001-42
INSC. ESTADUAL: 06 504238-7
ENDEREÇO: RUA JOÃO PARACAMPOS 839, CENTRO, CHORO, CE, CEP: 63950-000
TELEFONE/MAIL: (85) 9 9101-4545 - BBBIANOR@YAHOO COM BR
DADOS BANCÁRIOS: AG: 1593 C/C: 10015-3 BANCO: 237- BRADESCO

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de
Licitação tipo PREGÃO PRESENCIAL N° 0406.01-2020-SRP

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS TIPO
FERRAMENTAS E INSUMOS PARA A REDE DE LUMINARIAS DO MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E
SERV. URBANOS DE IBICUITINGA-CE.

Assumimos o compromisso de berne fielmente fornecer o objeto cotado no Anexo 1, caso sejamos vencedores da presente licitação.

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS
CONSTRUÇÃOUE

	EIRELL Rua João Paracarnpos N° 839 Centro de  Chord-CE,  Cep:  63950-000  CNN:  17.766.185/0001-42 CGF:06.504238-7
Ihnbianor@yahoo.com.br  contato:(85) 9 9101-4545

LOTE I
INSUMOS - MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO

ITEM UND MARCA OBRAS
QUANT.
TOTAL V.  UNIT  V. EXTENSO V. TOTAL V. EXTENSO ESPECIFICAÇÕES

1 Refletor rgb 30W UND RGLED 40 40 R$ 66,00
SE (- 	SS ENTA

E SEIS REAIS - R$ 2.640,00

(- DOIS MIL,
SEISCENTOS E

QUARENTA
REAIS-) ._

)

2

Lâmpada Pública de  LED  SMD - potência 100w, proteção de
ip 65, angulo de abertura 120°, temperatura 6.500  lc,  tensão
bivoi, fluxo fluminoso 8.500 Itnnens, Incluso braço 1,5m,
espessura  minima  32mm, base para rele-fotocélula,  corn

fiação cabo PP 3 x 2,5min,  minima  2,5m por  kit,  pronta para
instalação, com todos os itens normatizados.

UND RGLED 400 400 RS 715,00

1-
SETECENTOS

E QUINZE
REAIS -)

R$
286.000,00

(- DUZENTOS E
OITENTA E SEIS

MIL REAIS -)

3 Cabo PP 2 X 2,5 mm M S1L 500 500 R$ 3,20

(- TRES
REAIS E
VINTE

CENTAVOS-)

R$ 1.600,00
REAIS-)

(- UM MIL E
SEISCENTOS

4

Refletor industrial de  LED  100W, lentes em policarbonato,

UND RGLED 10 10 RS 184,00

(- CENTO E
OITENTA E

QUATRO
REAIS-)

RS 1.840,00

(- UM MIL,
OITOCENTOS E

QUARENTA
REAIS -)

corn  tensão de entrada entre 90 e 295VCA, classe de proteção
11365, tipo de  LED COB, temp  de cor 6000°.K, IRC >70%, v.

útil 40.000 horas

5 PLAFONIER 100W UND ILUME 200 200  It$  5,08
(- CINCO

REAIS E OITO
CENTAVOS -)

R$ 1.016,40

(-UM MIL,
DEZESSEIS

REAIS E
QUARENTA

CENTAVOS -)

6 CONECTOR CUNHA UND 1NTELLI 1.000 1.000 RS 4,60

(- QUATRO
REAIS E

SESSENTA
CENTAVOS-)

R$ 4.600,00
REAIS-)

(- QUATRO MIL
E SEISCENTOS

7
Refletor Espeto de Jardim, tensão bivolt, abertura de faixo
30°, potência 5 w, temperatura 6.500k, Ip65 fluxo luminoso

425  lumens,
UND RGLED 30 50 R$ 78.00 (- SETENTA E ‘

OITO REAIS -)
R$ 3.900,00

(- TRÊS MIL E
NOVECENTOS

REAIS -)

DE C1r ST
CONSTRU  LOCK  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS

IÇA0 LIRELI, Rua Joâo Paracampos N°839 Centro de Choró-CE,  Cep:  63950-000 CNPi: 17.766,185/0001-42 CGF:06.50038-7:„
ibbbianorPyahoo.cort.hr  contato:(85) 99101-4545

cc,

cancOrmircesk

8
Refeletor  Espeto  de  Jardim, tensão  bivolt,  abertura  de  faixo
30°,  potência  5w,  temperatura verde,  1p65  fluxo luminoso

425 lumens
UND RULED 100 100 R$ 78,54

(-  SETENTA  E
OITO REAIS  E
CINQUENTA
E  QUATRO

CENTAVOS-)

R$ 7.854,00

(-  SETE  MIL,
OITOCENTOS  E
CINQUENTA  E

QUATRO REAIS  -
)

9 LAMPADA VAPOR  METÁLICO  DE 150W/220V UN TECHLUZ 400 400 R$ 73,00
e  SEI 	ENTA E
TRES  REAIS  -)

R$ 29.198,40

(-  VINTE  E  NOVE
MIL,  CENTO  E
NO VENTAE

OITO REAIS  E
QUARENTA

CENTAVOS-) _

10  LÂMPADA  VAPOR  METÁLICO  DE 250W/220V UN TECHLUZ 50 50 R$ 73,92

(-  SETENTA  E
TRÊS REAIS  E
NOVENTA  E

DOIS
CENTAVOS-)

R$ 3.696,00

REAIS  -)

(- TRES MIL,
SEISCENTOS  E

NOVENTA  E  SEIS

11 LAMPADA VAPOR  METÁLICO  70W E27 UN TECHLUZ 200 200 R$ 36,04

(  -  TRINTA  E
SEIS REAIS  E

R$ 7.207,20

(-  SETE  MIL,
DUZENTOS  E
SETE REAIS  E

VINTE
CENTAVOS -)

Q  UATRO
CENTAVOS -)

12
REATOR PARA LÂMPADA  DE VAPOR  METÁLICO

70W.  COM  CAPACITOR E IGNITOR  UN IDeAL 100 100 R$ 73,92

(-  SETENTA  E
TRES  REAIS
NOVENTA  E

E

DOIS
CENTAVOS -)

R$ 7.392,00

(- SETE1‘.41L,
TREZENTOS  E
NOVENTA  E

DOIS REAIS  -)

13 Kit  Reator  Driver P/  Refletor  Led 50w,  com  Chip de 50w
6000k - 6500k UN RCA

LAMPADA
200 200 R$ 92,40

(-  NOVENTA
E  DOIS REAIS
E  QUARENTA
CENTAVOS -)

R$ 18, 480, 00

(-  DEZOITO  MIL,
QUATROCENTOS

E  OITENTA
REAIS  -)

14
REATOR PARA  LAMPADA VAPOR  METÁLICO

INTERN°  OU EXTERNO  150W.  COM  CAPACITOR E
IGNITOR

UN IDeAL 300 300 R$79,46

e  SETENTA  E
NOVE REAIS
E  QUARENTA  R$23.839,20

e  VINTE  E  IRES
MIL,

OITOCENTOS  E
TRINTA  E  NOVE
REAIS  E VIN E,
CENTAVOS-)

a.
E  SEIS

CENTAVOS -)

TRULOCK SE IIVRtOS DE  LOCAÇÃO  E TRA NS PO RYE E  COMERCIO  OE MATERiAIS
Rua Joao Paracampos N°839 Centro de Chor6-CE, Cep: 63950-000 CNPJ: 17.766185/0001-42 CG F:06.504238-7

I Wibianor@vahoo.com.br  contato:(85) 99101-4545
DE CONS1 nuçÂo

coatormLesk

15
REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO DE

250W, COM  CAPACITOR  E  IGNITOR UN

-

IDeAL 40 40

_

R$ 83,37

(  - OITENTA E
S

TRINTA
TRES REAI

E  E

SE 	IE
CENTAVOS -)

R$ 3 334,80

(- TRÊS MIL,
TREZENTOS E

TRINTA E
QUATRO REAIS

E OITENTA
CENTAVOS-)

(- NOVE MIL,
SETECENTOS E
DOIS REAIS -)

16 BASE PARA RELE COM SUPORTE  UN  FORTLUX 500 500 R$ 19,40

(- DEZENOVE
REAIS E

QUARENTA
CENTAVOS-)

R$ 9.702,00

17 RELE FOTOCELULA NE PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA  UN  FORTLUX 1.000 1.000 R$ 27,70

(- VINTE E
SETE REAIS E

SE 	LENTA
CENTAVOS -)

R$ 27.700,00

(- VINTE E SETE
MIL E

SETECENTOS
REAIS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE I R$ 440M00,00 (- QUATROCENTOS E
QUARENTA MIL REAIS -)

LOTE II
MAQUINARIO ELETRICO

ITEM ESPECIFICACOES UNI) MARCA OBRAS UQ  ANT.
TOTAL V.  UNIT  V. EXTENSO V. TOTAL V. EXTENSO

1 Serra Tico-tico 500w  UN  VOLDER 1 1 R$ 596,48

_

(-
Q  UINHE NTOS
E NOVENTA E
SEIS REAIS E
Q  UARENTA E

OITO
CENTAVOS-)

12.5 596,48

-)

(- QUINHENTOS
E NOVENTA E
SEIS REAIS E
QUARENTA E

OITO CENTAVOS

2 Furadeira e parafusadeira 650 w  UN  VOLDER 1 1 R$ 526,53

(ENTOS
-

QUINH
E VINTE E

SEIS REAIS E
CINQUENTA

E TRES
CENTAVOS-)

R$ 526,53

-)

(- QUINHENTOS
E VINTE E SEIS

REAIS E
CINQUENTA E

TRES CENTAVOS

CONSTRULOCIC SE  RV  IÇOS DE LOCACA. 0 E TRANSPORTE E COMERCIO DE MA TERIAIS

DE C'ONS-FRE.C,AO EU4FII, Rua João Paracampos N°839 Centro de Choro CL,  Cep:  63950-000 CNP1: 17.766.185/0001-42 CGF:06.504238-7,‘,"

Ibbbianor@yaboo.com.br  contato:(85) 99101-4545

'.1

ceastemLosk

3 Tupia Manual 450w  UN  VOLDER 1 1 R$ 701,38

(-
SE1ECENTOS
E UM REAIS E

TRINTA E
OITO

CENTAVOS -)

R$ 701,38

(- SETECENTOS
E UNI REAIS E

TRINTA E OITO
CENTAVOS-)

4 Serra Circular 7.1/4 1500w  UN  VOLDER 1 1 R$ 97445

(-
NOVECENTOS
E SETENTA E

QUATRO
REAIS E

QUARENTA E
CINCO

CENTAVOS -)

RS 974,45

(- NOVECENTOS
E SE 	IENTA E

QUATRO REAIS
E QUARENTA E

CINCO
CENTAVOS-)

5 Esmerilhadeira angular 650w  UN  VOLDER 1 1 R$ 201'16

(- DUZENTOS
ELM  REAIS E

DEZESSEIS
CENTAVOS -)

R$ 201,16

(- DUZENTOS E
LT/i.4 FtEAIS E
DEZESSEIS

CENTAVOS -)

VALOR GLOBAL DO LOTE II RS 1000,00 (- TRES MIL REAIS -)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
R$ 443.000,00 (- QUATROCENTOS
QUARENTA E TFIES MIL

E
REAIS -)

• VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 443.000,00 (- QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL REAIS -)

• VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

• PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

COlNSTRULOCIC SERVIÇOS E LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE NI ATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO  MELT  Rua lo5o Paracampos N° 839 Centro de Choró-CE,  Cep:  63950-000  CNN:  17.766.185/0001-42 CG I:06.504238-7

Ibbbianor@yahoo.corrabr contato:(85) 99101-4545

conatodAreck
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas,
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Choro (CE) 19 de junho de 2020.

n

I -Dvar1/14177 	1/1-AA.'ï2 -.1  /I%)
CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ N° 17.766.185/0001-42
BIANOR BERNARDINO SILVA

CPF: 888.414.563-53
SÓCIO PROPRIETÁRIO

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E i'RANSI'ORTE E COMERCIO DE MATERIMS
DE CONSTRITÀ0 EIRETT Rua Jo5o Paracampos N° 839 Centro de Chore-CE,  Cep:  63950-000  CNN:  17.766.185/0001-42 CGF:06.504238-7

Ihnbianor@vahoo.com.br  contato:(85) 99101-4545

Ibicuitinga-CE, 18 de janho de 2020

ai
ia Aguiar 1,ope

Pregoeira

J2i005

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES
PREGÃO PRESENCIAL N: 0406.0 I-2020-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE EQUIPAMENTOS  TWO  FERRAMENTAS E INSUMOS PARA A REDE DE LUMINÁRIAS DO MUNICEPIO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS DE IBICUITINGA-CE

'iN SUMOS - MATERIAL E ETRICO E ILUMINAÇÃO  Unid.: LCID  sans.:

lpr Proposlas Classificadas I° Lances 2° Lances 	3° Lances 4" Lances 5" Lances 6" Lances 7° Lances 8" Lances 9' Lances O. CLASSE". Vesicular

ONSTRULOCK SERVIÇOS DE I OCAÇÕES E TRANSPORTE E 476.952,00 476.952,00 450.000,00 448.000,00 	440.000,00 440.000,00

PC COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI 452.000,00 452.000.00 449.000,00 447.000,00 Si!,

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES
Vencedor: TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS nr

CONSTRUÇÃO EIRELI

440.000,00

TE I 	MAO1JINARIO ELET RICO Unid.: END nt.:

Empresas tas Classificadas I° Lanes 2° Lances 3° Lances 4' Lancos 55 Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances . 9" Lances O. CLASSE". Vencedor

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E 3.217,39 3.0.60,00 3.000,00

PC COMO SANTOS PAPELARIA ETRELI -

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E
Vencedor: TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EIRELI

3.000,00

Rua. Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga-CE

I
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 0406.01-2020-SRP

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o

que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO as licitantes:

CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIREL1 estabelecida na Rua  Joao  Paracampos, N° 839 -

Choro-Ce -  Cep:  63.950-000, inscrita sob o CNPJ n° 17.766.185/0001-42 representada pelo Sr.

Bianor  Bernardino  Silva inscrito no CPF sob o n° 888.414.563-53, vencedora para: LOTE 1- R$

440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais);LOTE H - RS 3.000,00 (tres mil reais);

totalizaando Valor Global de R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil reais) para o

objeto do PREGÃO PRESENCIAL 0406.01-2020-SRP, que tem por finalidade o REGISTRO

DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS TIPO

FERRAMENTAS E INSUMOS PARA A REDE DE LUMINÁRIAS DO MUNICÍPIO, JUNTO

A SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS DE IBICUITINGA-CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibicuitinga/CE, 24 de junho de 2020.

Luzia A.guiar Lopes
Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 0406.01-2020-SRP

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO
PRESENCIAL N° 0406.01-2020-SRP, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002, com
aplicação subsidiaria da Lei N° 8,666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e
normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem
HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos tennos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de
Licitação na modalidade pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO em favor da
empresa CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI estabelecida na Rua  Joao  Paracampos, N° 839 -
Choro-Ce -  Cep:  63.950-000, inscrita sob o CNPJ n° 17.766.185/0001-42 vencedora  coin  o valor
global de RS 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil reais) objeto do Pregão
Presencial n° 0406.01-2020-SRP, que tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS TIPO FERRAMENTAS E
INSUMOS PARA A REDE DE LUMINÁRIAS DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA
DE OBRAS E SERV. URBANOS DE IBICUIT1NGA-CE.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Thiel(  tinga/CE, 24 de junho de 2020.

Jose Hugo Girao Nobre Filho
Secretário de Obras e Serviços Públicos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO — TERMO DE HOIVIOLOGACÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de afixação na portaria desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicações), no dia 16 de abril de 2020, o termo de HOMOLOGACÁO
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 0406.01-2020-SRP, que versa sobre o  REGIS 	FRO  DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS  TWO
FERRAMENTAS E IN SUMOS PARA A REDE DE LUMINÁRIAS DO MUNICÍPIO, JUNTO
A SECRETARIA DE OBRAS E SERV. URBANOS DE IBICUITINGA-CE, sendo a empresa
homologada: CONSTRULOCK SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E TRANSPORTE E
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI estabelecida na Rua  Joao
Paracampos, N° 839 - Choró-Ce -  Cep:  63.950-000, inscrita sob o CNPJ n° 17.766.185/0001-42
representada pelo Sr. Bianor  Bernardino  Silva inscrito no CPF sob o n° 888.414.563-53,
vencedor com valor total de R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil reais).

Ibicuitinga/CE, 24 de junho de 2020.

Jos4Iugo 	Nobre Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos